
www.mspakt.cz

TRAUTOM - Kompetence pro 21. století 

Transformace, která nezapomíná na lidi



MS Pakt zaměstnanosti - služby
Moravskoslezský pakt zaměstnanosti vznikl, aby pomáhal lidem najít své místo v kraji.

2011 – MSK, SM Ostrava, Sdružení pro rozvoj MSK, KHK MSK, SP ČR, OHK Opava

Víme, kudy vede 

cesta ke změně 

a nové práci

KARIÉROVÉ 

PORADENSTVÍ

Propojíme vás 

s talenty a 

kvalifikovanými 

zaměstnanci

SPOLUPRÁCE 

ŠKOL A FIREM

Zprostředkujeme 

vám aktuální 

informace o trhu 

práce

DATA A 

ANALÝZY



01 Expert na problematiku 

trhu práce v MSK.  

Špička na mezinárodní 

spolupráci v oblasti 

technického vzdělávání.  

02

03
Odborník na zvýšení 

konkurenceschopnosti firem



RESKILLING A UPSKILLING
HLAVNÍ CÍL PROJEKTU

POMOHOU ZAMĚSTNANCŮM K 
ADAPTACI NA ZMĚNY

Provázaný soubor služeb a dotačních schémat 
pro rozvoj firemního vzdělávání 



TRAUTOM startuje…. co to 
přinese firmám v MSK?



Podpora vzdělávací poptávky: Výzva pro firmy

výzva č. 33 -  Vzdělávání ve firmách

Výzva podpoří profesní vzdělávání a rekvalifikaci 
zaměstnanců ve firmách zasažených transformací.

https://opst.cz/dotace/33-vyzva/


Regionální podpora a webinář

✓ Informativní mail 

✓ Nepovinná konzultace

✓ Webinář !!!



Představení výzvy
pro předkládání žádostí o podporu na vzdělávání ve firmách

Název programu:   Operační program Spravedlivá transformace

Název výzvy:       Vzdělávání ve firmách v MSK

Termín výzvy:      Od září 2023 do 30.6.2026

Období realizace:   Ukončení realizace projektu - do 31.12.2027

Alokace MS Kraj    360 mil. Kč

výzva č. 33 -  Vzdělávání ve firmách

https://opst.cz/dotace/33-vyzva/


Proces posouzení transformačního plánu 
a hodnocení předkládaného projektu

➢ Posouzení plánu transformace podniku probíhá na úrovni 
regionu.

➢ Hodnocení samotného vzdělávacího projektu na SFŽP.



Způsob posouzení transformačních plánů 
na úrovni regionu

Předmět posouzení
- Transformační plán a jeho vztah k regionální sektorové strategii

Tři kritéria hodnocení souladu projektového záměru se 
strategií

- Příslušnost k sektoru
- Transformační příběh
- Obsah vzdělávání a jeho transformační přínos

Komise: PS Vzdělanější a zaměstnanější kraj, zástupci 
zaměstnavatelů, zaměstnanců, veř. správy, odborných škol, 
experti.



Podpora spolupráce firem při vzdělávání 
a tvorba nových modulů



Podpora MSP při tvorbě vzdělávacích plánů

Analýza potřeb podniku

Konzultace cílů vzdělávání

Pomoc při tvorbě vzdělávacího 
plánu a plánu transformace v 
oblasti vzdělávání

Informace o existujících 
možnostech vzdělávání



Podpora vzdělávací nabídky

Zprostředkujeme 
špičkové odborné 

vzdělávání ze 
zahraničí

Relevantní část 
přeložíme do češtiny



Analytické služby a podpora regionálních škol



Poradenské služby pro občany MSK

Kariérové poradenství 
pro zaměstnance měnící 
práci



Mezinárodní a regionální spolupráce



Strategický rozměr projektu



Sofistikované IT řešení 



Vše na jednom místě ….



Kampaň a nová image profesí



Služby a podpůrné aktivity

Pilíř I

• Podpora 
regionálního 
ekosystému 
a strategické 
řízení

• Analytické 
služby

Pilíř II

• Kariérové a 
profesní 
poradenství

Pilíř III

• Služby na 
podporu 
vzdělávání 
ve firmách

Pilíř IV

• Samostatná 
dotační 
výzva pro 
podniky



Kontakty

Martin Navrátil – hlavní manažer projektu

E-mail: mnavratil@mspakt.cz

Tel.: 725 736 355 

Nina Chwastková – koordinátor projektu

E-mail: nchwastkova@mspakt.cz

Tel.: 732 642 792

mailto:mnavratil@mspakt.cz
mailto:nchwastkova@mspakt.cz


Děkujeme za 
pozornost.

0102
MS PAKT

Varenská 1414/1, 702 00 Ostrava
www.mspakt.cz

725 736 355, mnavratil@mspakt.cz

https://www.facebook.com/MSPakt/ 

https://cz.linkedin.com/company/ms-pakt 

03

http://www.mspakt.cz/
mailto:mnavratil@mspakt.cz
https://www.facebook.com/MSPakt/
https://cz.linkedin.com/company/ms-pakt

	Výchozí oddíl
	Snímek 1:  TRAUTOM - Kompetence pro 21. století   Transformace, která nezapomíná na lidi        
	Snímek 2: MS Pakt zaměstnanosti - služby
	Snímek 3
	Snímek 4: RESKILLING A UPSKILLING
	Snímek 5: TRAUTOM startuje…. co to přinese firmám v MSK?
	Snímek 6: Podpora vzdělávací poptávky: Výzva pro firmy  výzva č. 33 -  Vzdělávání ve firmách 
	Snímek 7: Regionální podpora a webinář
	Snímek 8: Představení výzvy pro předkládání žádostí o podporu na vzdělávání ve firmách
	Snímek 9: Proces posouzení transformačního plánu a hodnocení předkládaného projektu 
	Snímek 10: Způsob posouzení transformačních plánů na úrovni regionu
	Snímek 11: Podpora spolupráce firem při vzdělávání a tvorba nových modulů
	Snímek 12: Podpora MSP při tvorbě vzdělávacích plánů
	Snímek 13: Podpora vzdělávací nabídky
	Snímek 14: Analytické služby a podpora regionálních škol
	Snímek 15: Poradenské služby pro občany MSK
	Snímek 16: Mezinárodní a regionální spolupráce 
	Snímek 17: Strategický rozměr projektu
	Snímek 18: Sofistikované IT řešení 
	Snímek 19: Vše na jednom místě ….
	Snímek 20: Kampaň a nová image profesí
	Snímek 21: Služby a podpůrné aktivity
	Snímek 22: Kontakty
	Snímek 23


